BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5547/TCHQ-KTTT
V/v giá tính thuế hàng NK
	Hà Nội, ngày 03 tháng 11 năm 2003

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan các thành phố Hải Phòng
 - Công ty TNHH Máy nông nghiệp Việt Trung

Tổng Cục Hải quan nhận được công văn số 228/CV-CT ngày 20/10/2003 của Công ty TNHH Máy nông nghiệp Việt Trung v/v giá tính thuế đối với bộ linh kiện động cơ Diesel không đồng bộ nhập khẩu làm nguyên liệu, vật tư trực tiếp đưa vào sản xuất. Về vấn đề này, ngày 28/05/2003 Tổng Cục Hải quan đã có công văn số 2465/TCHQ-KTTT hướng dẫn thực hiện (bản sao công văn số 2465/TCHQ-KTTT gửi kèm). Đề nghị Cục Hải quan thành phố Hải Phòng kiểm tra hồ sơ các lô hàng nhập khẩu của Công ty TNHH Máy nông nghiệp Việt Trung nếu đáp ứng đủ các nội dung đã hướng dẫn tại công văn 2465/TCHQ-KTTT nêu trên thì cho phép Công ty được áp dụng giá tính thuế theo hợp đồng.

Tổng Cục Hải quan thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK

Hoả Ngọc Tâm